



## یادداشت

عباس محمدنژاد

دبیر گروه سیاسی

Mohammadnejad@jamejamonline.ir

# جنایت های بی پایان

۱۲ تیر ۱۳۶۷، هواپیمای مسافربری ایرباس ایران که از بندر عباس عازم دبی بود، با اصابت ۲ فروند موشک شلیک شده از ناو هواپیمابر وینسنس آمریکانزدیک جزیره هنگام در خلیج فارس سقوط کرد و بر اثر این حمله و حشیانه ۲۹۸ مسافر و خدمه که در میان آنها تعداد زیادی کودک بودند، به شهادت رسیدند.

با انتشار خبر این جنایت در جهان، مقامات آمریکا در جستجوی بهانه برای توجیه این جنایت تلاش کردند آن را یک اشتباه اعلام کنند اما مجهز بودن کشتی جنگی وینسنس به پیشرفته ترین سامانه راداری و رایانه‌ای و همچنین مشخص بودن نوع هواپیمای در حال پرواز ثابت کرد این اقدام کاملاً عمدی، برنامه‌ریزی شده و خصمانه بوده است.

با گذشت ۲۲ سال از اقدام آمریکا در هدف قرار دادن هواپیمای مسافری ایران، سران کاخ سفید این بار جنایت دیگری را در حق ملت ایران مرتکب شده‌اند؛ جنایتی با مقیاس وسیع‌تر و خصمانه‌تر.

باراک اوباما، رئیس‌جمهور آمریکا پنجشنبه شب در حالی که دیگر مقامات آمریکایی، او را تشویق می‌کردند، قانون تشدید تحریم‌ها علیه ایران را امضا کرد تا نشان دهد دشمنی آمریکا با ایران پایانی ندارد. آمریکا با این اقدام، خارج از قطعنامه شورای امنیت تحریم‌های شدیدتری را بر واردات سوخت ایران اعمال خواهد کرد. بر اساس قانون تشدید تحریم ایران که از سوی کنگره و سنای آمریکا ارائه شده و با امضای اوباما جنبه عملی به خود گرفت، شرکت‌هایی که به ایران بنزین بفروشند تحت فشار و تحریم آمریکا قرار خواهند گرفت.

اگرچه ایران در مقابله با ۳ دهه تحریم، با اتکا به توانمندی‌های داخلی خود، تهدیدها را به فرصت تبدیل و برای رفع تنگناها برای تامین بنزین نیز از مدت‌ها قبل طرح‌های خود را برای خود کفایی در تولید بنزین آغاز کرده است اما اقدام آمریکا و حامیان غربی‌اش نباید بی‌پاسخ گذاشته شود.

~~آمریکا با تصویب طرح‌های خود در شورای امنیت که بیشتر خطوط کشتیرانی ایران را هدف قرار داده و همچنین اقدام یکجانبه اخیر در تحریم فروش بنزین به ایران قصد دارد فشارهای اقتصادی را بر مردم ایران تشدید کند و همزمان نیم‌نگاهی هم به تحریک نظامی ایران از طریق بازرسی از کشتی‌های ایران در خلیج فارس داشته باشد. اما ایران نیز می‌تواند شاهراه انرژی جهان را در تنگه هرمز برای آمریکا و حامیانش چنان ناامن کند که بحران انرژی را مردم این کشورها هم تجربه کنند، چنان که چندی پیش مردم آمریکا افزایش سرسام‌آور قیمت بنزین را تجربه کردند. در مقابل اقدام احتمالی آمریکا در بازرسی از کشتی‌های ایرانی، ایران نیز حق دارد در اقدامی متقابل، کشتی‌های متعلق به غربی‌ها را در خلیج فارس مورد بازرسی قرار دهد. در شدیدترین حالت که تقابل نظامی میان ایران و آمریکا در خلیج فارس است قطعاً آمریکا صدمات زیادی متحمل خواهد شد. هر چند احتمال تقابل نظامی با توجه به مشکلات فراوان آمریکا در افغانستان، پاکستان و عراق، بعید به نظر می‌رسد.~~